РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

II СОЗЫВА

Пятое пленарное заседание
РЕШЕНИЕ

23 декабря 2015г.

г. Старый Оскол № 42
О создании условий в организации досуга детей

и подростков во внеурочное время на территории

Старооскольского городского округа
Заслушав и обсудив информацию заместитель главы администрации Старооскольского городского округа по социальному развитию Зубаревой Н.Н., председателя комиссии по образованию, здравоохранению, культуре и молодежной политике Беликовой Т.П., начальника управления образования администрации Старооскольского городского округа Бугримовой Л.В., начальника управления по физической культуре и спорту администрации Старооскольского городского округа Микулянич Р.П., начальника управления культуры администрации Старооскольского городского округа Кравцовой Л.П., Общественная палата

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации Старооскольского городского округа по социальному развитию Зубаревой Н.Н., председателя комиссии по образованию, здравоохранению, культуре и молодежной политике Беликовой Т.П., начальников управлений администрации Старооскольского городского округа Бугримовой Л.В., Микулянич Р.П., Кравцовой Л.П.

2. Рекомендовать администрации Старооскольского городского округа оказать содействие в выделении помещений и организации в каждом ТСЖ, управляющих компаниях «Комнаты школьника» по направлениям в течение 2016 года.
3. Рекомендовать администрации Старооскольского городского округа использовать по назначению помещения предназначенные для работы с детьми по месту жительства.

4. Рекомендовать администрации Старооскольского городского округа оказать содействие в организации во всех образовательных учреждениях «Детской театральной студии».

5. Рекомендовать администрации Старооскольского городского округа оказать содействие в организации во всех образовательных учреждениях работу пришкольных стадионов во внеурочное время для функционирования секций по игровым видам спорта (футбол, волейбол, баскетбол, ручной мяч).

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по образованию, здравоохранению, культуре и молодежной политике Беликову Т.П.

Председатель Общественной палаты
Старооскольского городского округа

 В.М.Рассолов

Секретарь Общественной палаты

Старооскольского городского округа

  В.Н.Колотилкин